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Mikrosonda do. pomiarów oporności właściwej skał w otworach
wiertniczych

Przedmiotem wynalazku jest mikrosonda prze¬
znaczona do pomiarów oporności właściwej skał
w otworach wiertniczych, przystosowana do współ¬
pracy ze znaną aparaturą karotażową w przy¬
padku, gdy otwory te nie są orurowane. 5

Znana mikrosonda, przystosowana do pracy w
otworach wiertniczych nieorurowanych, posiada
takie rozwiązanie konstrukcyjne umocowania re¬
sorów mikrosondy, które nie pozwala na wykony¬
wanie pomiarów w otworach wiertniczych, o śred¬
nicy poniżej 200 mm. Mikrosonda ta, posiada trzy
resory umocowane przesuwnie na korpusie mi¬
krosondy wykonanej w formie rury. W związku
z takim umocowaniem trzech resorów, nie ma
możliwości konstrukcyjnych opracowania mikro¬
sondy o mniejszej średnicy, zezwalającej na wy¬
konywanie pomiarów w otworach poniżej 200 mm.

Celem wynalazku jest opracowanie mikrosondy,
której wymiary zezwolą na wykonywanie nią po¬
miarów w otworach wiertniczych nieorurowanych
o dowolnych średnicach zwłaszcza o średnicach
143 mm, przy zastosowaniu oprawki elektrodowej,
stosowanej dotychczas w znanej mikrosondzie,
przystosowanej do pomiarów w otworach o śred¬
nicy powyżej 200 mm.

Zadaniem wynalazku jest takie umocowanie
oprawki elektrodowej, które zezwoli na wykony¬
wanie pomiarów oporności właściwej skał w otwo¬
rach o średnicach poniżej 200 mm. 30
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Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie
w mikrosondzie jednego resora płaskiego zamo¬
cowanego obrotowo za pomocą sworzni w prze¬
suwnych sankach między dwoma prowadnicami.

Zaletą wynalazku jest umożliwienie przeprowa¬
dzenia pomiarów oporności właściwej skał w otwo¬
rach wiertniczych nieorurowanych zwłaszcza o
średnicach mniejszych niż 200 mm, które to po¬
miary są istotną i niezbędną częścią komplekso¬
wych badań geofizycznych otworów wiertniczych.

Mikrosonda według wynalazku jest uwidocz¬
niona na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
przekrój poprzeczny mikrosondy, zaś fig. 2 — tę
samą mikrosondę widzianą z boku, obróconą o 90°
w stosunku do przekroju na fig. 1.

Mikrosonda składa się z uchwytu 2 kabla za¬
kończonego głowicą 1, służącą do ewentualnego
uchwycenia mikrosondy w przypadku zerwania
kabla 9, łączącego tę mikrosondę z aparaturą ka¬
rotażową. Uchwyt 2 kabla jest połączony dwoma
prowadnicami 14 i 15 z uchwytem 17, służącym
do zamocowania obciążnika. Na prowadnicach 14
i 15 jest zamontowana para sanek 6 z ograniczo¬
nym przesuwem z jednej strony elastycznie spi¬
ralnymi sprężynami 4 i 5, a z drugiej stałą osłoną
16 kabla zamocowaną do prowadnic 14 i 15.

Resor 10 płaski z podkładką usztywniającą 11,
do którego jest przytwierdzona elektrodowa
oprawka 13 z zaprasowanymi elektrodami 12, jest
zamocowany obrotowo za pomocą sworzni 7 w
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przesuwnych sankach 6, ślizgających się po pro¬
wadnicach 14 i 15.

Umieszczenie resora 10 między prowadnicami
14 i 15 sanek 6 umożliwia pełne wykorzystanie
średnicy danego otworu wiertniczego do pracy
resora 10, gdyż opiera się on swymi końcami za¬
mocowanymi w uchwytach 8 na sworzniach 7
w przesuwnych sankach 6 tuż przy ścianie otwo¬
ru wiertniczego. Resor 10 swą środkową częścią,
na której jest zamontowana elektrodowa oprawka
13, dotyka przeciwległej ściany otworu wiertni¬
czego.

Elektrody 12 w chwili przemieszczenia się mi-
krosondy w otworze, dotykają jego ścian i po¬
przez kabel karotażowy 9, połączony z jednej
strony z tymi elektrodami 13 a z drugiej zakoń¬
czony łącznikami 3, służącymi do połączenia mi-
krosondy z aparaturą do rejestracji mikroprofilo-
wania oporności właściwej skał za pośrednictwem
kabla karotażowego, rejestrują wielkość oporności
właściwej skał w otworach wiertniczych.

Mikrosonda według wynalazku jest przyrządem
wgłębnym i służy do wykonywania pomiarów
oporności właściwej skał w otworach wiertni¬
czych. Pomiary te są rejestrowane przez znaną
aparaturę karotażową. Sposób wykonywania po¬
miarów i posługiwanie się mikrosonda według
wynalazku jest znany.

Zastrzeżenie patentowe

Mikrosonda do pomiarów oporności właściwej
skał w otworach wiertniczych znamienna tym, że

15 ma jeden resor (10) płaski, zamocowany obroto¬
wa za pomocą sworzni (7) w przesuwnych san¬
kach (6) między dwoma prowadnicami (14), (15),
przy czym sworznie (7) płaskiego resora (10) są
umieszczone tuż przy ścianie otworu wiertniczego

20 po przeciwległej stronie niż jest elektrodowa
oprawka (13).
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